[image: image1.jpg]

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista

Estado de São Paulo

DECRETO Nº. 5.088, DE 18 DE JUNHO DE 2010

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão Municipal de Trânsito (CMT) do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista”.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ, Prefeito Municipal da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente;

Considerando o disposto no Decreto nº 5.087, de 18 de junho de 2010, que dispõe sobre a reformulação da Comissão Municipal de Trânsito (CMT) e a revogação dos Decretos nºs 3.791/1997, 3.465/1993, 3.055/1989, 2.791/1987, 2.776/1987, 2.456/1983 e 2.444/1983;

Considerando a manifestação das entidades e órgãos representantes;

DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada a Comissão Municipal de Trânsito (CMT) do Município da Estância Turística de Paraguaçu Paulista, com os seguintes representantes:

I -  o Diretor da 108ª CIRETRAN: Delegado José Roberto de Oliveira;

II - o Comandante da 2ª Companhia da Polícia Militar/32º BPMI: Capitão PM Carlos Alberto Hipólito Ferreira;

III -  do Gabinete do Prefeito:

a) Eduardo Celso Cação;

b) Joaquim Carlos Cambraia;

IV -  do Departamento de Segurança, Trânsito e Transportes: Ronaldo César Braga Costa;

V -  do Departamento de Obras e Serviços Públicos: Marcos Augusto Schmidt;

VI -  do Departamento de Administração e Finanças: Sílvio Figueiredo Salum.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Estância Turística de Paraguaçu Paulista-SP, 18 de junho de 2010.

EDINEY TAVEIRA QUEIROZ

Prefeito Municipal

REGISTRADA nesta Secretaria em livro próprio, na data supra e PUBLICADA por Edital afixado em lugar público de costume.

EMERSON MARTINS DOS SANTOS

Diretor do Departamento de Assuntos Jurídicos